РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Суздальский район

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЕЦКОЕ

РЕШЕНИЕ

от  23.11.2020 года

№ 37
	О  внесении   изменений   в решение   Совета народных депутатов муниципального образования Селецкое от 27.11.2019 № 45

Руководствуясь Законом Владимирской области от 09.11.2020 № 104-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О налоге на имущество организаций», Совет народных депутатов муниципального образования Селецкое, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Селецкое от 27.11.2019 № 45  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Селецкое» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
 «2) в отношении:

2.1) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, если иное не установлено подпунктом 4 настоящего пункта, в размере:

- 1,5 процента – в 2021 году;
- 1,5 процента – в 2022 году;
- 2,0 процента – в 2023 году и последующие годы;
2.2) объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей в размере 2 процента;

3) в отношении прочих объектов налогообложения в размере 0,5 процента;
4) в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база по которым определяется как кадастровая стоимость, для физических лиц (индивидуальных предпринимателей), применяющих упрощенную систему налогообложения, в размере 0,1 процента в 2021 году.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Суздальская новь» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава муниципального образования
Селецкое Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов                                                                А.Н. Торопов